
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r اقتصادچهار شنبه 20 مهر 1401   سال هفتم   شماره 62037

تعیین تکلیف واردات موبایل های بالای 
600 دلار

به گفته سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم 
جانبی در حال حاضر وضعیت تخصیــص ارز موبایل های 
بــالای ۶۰۰ دلار به ارز حاصل از صادرات خود و ارز حاصل 
از صادرات اشــخاص تبدیل شــده است.محمدرضا عالیان 
در گفت وگو با ایســنا، درباره جدیدترین وضعیت تامین ارز 
موبایل هــای بالای ۶۰۰ دلار گفت: در حال حاضر وضعیت 
تخصیص ارز موبایل های بــالای ۶۰۰ دلار به ارز حاصل از 
صــادرات خــود و ارز حاصل از صادرات اشــخاص تبدیل 
شده اســت.البته به گفته وی این تصمیم مشکلاتی برای 
وارد کنندگان به دنبال داشــته است؛ از جمله اینکه سال 
گذشــته این موبایل ها با ارز نیمایی وارد می شــد و الان با 
ارز حاصل از صادرات غیر نفتی که قیمت آن بالاتر اســت. 
از طرف دیگر تامین این ارز هم مشــکل تر است؛ چون ارز 
صادراتی لزوما ارز مورد نیاز در مبدا واردات نیســت و باید 
تبدیل به درهم و به دوبی منتقل شــود.عالیان در پایان در 
پاسخ به ســوالی درباره وضعیت واردات موبایل بالای ۶۰۰ 
دلار در برابر صادرات خشــکبار نیز گفت: توافقی که صرفاً 
واردات موبایــل بالای ۶۰۰ دلار را منوط به اســتفاده از ارز 
حاصل از صادرات خشکبار می کرد، منتفی شد.به گزارش 
ایســنا، اواخر اردیبهشــت ماه اخباری مبنی بر ممنوعیت 
واردات آیفون منتشر شد، اما چند روز بعد این وضعیت به 
اختلال سیستمی نسبت داده شد و اعلام شد که ممنوعیتی 
در واردات هیچ کدام از برندهای موبایل وجود ندارد. اما این 
ماجرا همین جا تمام نشد و اوایل تیرماه انجمن واردکنندگان 
موبایل، تبلت و لوازم جانبی گفت که واردات آیفون قانونی 
است، اما به دلیل مشکلات مربوط به تامین ارز، شدنی نیست 
و در مقابل، واردات غیرقانونی، ممنوع، اما شــدنی است. به 
عبارت دقیق تر طبق اعلام این انجمن از ۲۴ اردیبهشــت، 

واردات موبایل های بالای ۶۰۰ دلار تامین ارز نشد.

سهم تعاونی ها در بخش حمل و نقل 
چقدر است؟

تعاونی های حمل و نقل با تنوع بسیار و پراکندگی گسترده 
در سراسر کشور از آمادگی لازم برای نقش آفرینی در این 
صنعت مهم و اشتغال زا برخوردارند تا آنجا که آمارها از سهم 
۲۱ درصدی بخش تعاون در حمل و نقل بین شــهری و 
فعالیت بیش از ۲۰۰ تعاونی حمل و نقل مسافر بین شهری 
در کشــور خبر می دهند.به گزارش ایسنا، بخش حمل و 
نقل از جمله بخش های زیربنایی در بسیاری از کشورهای 
دنیا است و دولت ها سرمایه گذاری ویژه ای روی این بخش 
صــورت داده اند.حمل و نقل یا جابه جایی انســان و کالا از 
ابتدایی ترین نیازها و الزامات زندگی بشر است و امروزه این 
صنعت به عنوان یکی از شاخص های اصلی توسعه یافتگی 
جوامع بشری به شمار می رود.روند توسعه حمل و نقل نقش 
مهمی در ارتباطات جوامع بشری دارد به نحوی که دستیابی 
به شبکه حمل و نقل پویا، ایمن و اقتصادی به عنوان یکی از 
معیارهای دستیابی به رفاه اجتماعی جوامع امروز محسوب 
می شــود؛ در همین راســتا بخش تعاونی در این گرایش 
اقتصادی جایگاه ویژه ای دارد و بخش مهمی از جابه جایی 
مســافر و کالا از طریق شرکت های تعاونی انجام می شود.

تعاونی هــای حمل و نقل با تنوع و تعداد زیاد و پراکندگی 
در سراسر کشــور از نظر سرمایه گذاری، امکانات ترابری و 
نیروی انسانی بسیار توانمند بوده و در همه گرایش ها از توان 
و آمادگــی لازم برای ایفا نقش موثر در این صنعت عظیم 
و فراگیر برخوردارند.اعضای تعاونی های حمل و نقل عمدتا 
رانندگان و مالکان وسایط نقلیه هستند و خدمات مشترک 
امور حمل و نقل از طریق تعاونی ها انجام می شود. آنطور که 
مهدی مســکنی ـ معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ـ گفته در حال حاضر بیــش از ۲۰۰ تعاونی حمل و نقل 
مسافر بین شهری در کشور فعالیت دارند.به گفته وی سهم 
بخش تعاون از حمل و نقل مسافر بین شهری کشور حدود 
۲۱ درصد است و بیش از ۷۰ درصد جابه جایی مسافران را 
تعاونی ها برعهده دارند.وی پیــش از این از آمادگی وزارت 
تعاون برای حمایت از تعاونی هــای دانش بنیان و نوآور در 
حــوزه حمل و نقل عمومی خبــر داده و گفته بود: ایجاد 
زیرساخت آی تی به بهتر شدن سیستم حمل و نقل کشور 
کمک خواهد کرد.در حال حاضر تعاونی های حمل و نقل در 
چهار گروه عمده حمل و نقل جاده ای کالا و مسافر، حمل 
ونقل درون شهری شامل تاکسیرانی، اتوبوسرانی و وانت بار 
و حمل و نقل دریایی کالا و مسافر فعالیت می کنند.مطابق 
آمارها بیش از ۲۲۰۰ تعاونی فعال در حوزه حمل و نقل در 
کشور وجود دارد که از این تعداد ۵۲۱ تعاونی حمل و نقل 
کالا و ۱۳۰۰ تعاونی حمل و نقل زمینی مســافر هستند. 
این تعاونی ها با داشــتن ۱۸۸ هزار نفر عضو، برای بیش از 
۵۵ هزار نفر اشتغال زایی کرده اند.به گزارش ایسنا، اهمیت 
ســهم و نقش آفرینی تعاونی ها در بخش حمل  و نقل تا به 
آنجا است که ۹۰ درصد جابه جایی کالا و صادرات در بخش 
دریایی، ۷۰ درصد حمل و نقل عمومی جاده ای مســافر و 
۲۵ درصد حمل و نقل کالای کل کشور توسط شرکت های 

تعاونی صورت می پذیرد.

خبر

انعقاد تفاهم نامه میان بانک توسعه 
تعاون و صندوق ضمانت صادرات ایران 
محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون و سید 
رضا علیخانی مدیر عامل صندوق ضمانت صادرات ایران 
تفاهم نامه همکاری امضا نمودند.  محمد شــیخ حسینی 
سرپرست بانک توسعه تعاون در این جلسه اظهار داشت: 
همزمانی انعقاد تفاهم نامه با روزهایی که نزدیک مناسبت 
روز ملی صادرات اســت را به فال نیک می گیریم و امید 
است این همکاری موجب تسهیل خدمات به تعاونی ها و 
کارآفرینان صادرات گرا و متقاضیان گردد.شیخ حسینی 
تاکید کرد: طیفی از مشتریان و جامعه هدف بانک توسعه 
تعاون از تعاونی ها و شــرکت های صادرات گرا هستند که 
با توســعه روابط میان بانک و صندوق ضمانت صادرات 
ایران، این طیف از مشــتریان می توانند خدمات بانکی و 
ضمانت نامه ای را با یکپارچگی و سهولت بیشتری دریافت 
نمایند.وی تصریح نمود: گرچه بانک توســعه تعاون طی 
سال های اخیر ارتباط و تعامل نزدیکی با صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری تعاون به عنوان دو نهاد همکار دارد، با این 
وجود همکاری با صنــدوق ضمانت صادرات ایران نیز در 
بسیاری از پرونده های تخصصی و به ویژه صادراتی راهگشا 
و تســهیل گرایانه است.شیخ حسینی گفت: بانک توسعه 
تعاون از بانک های توســعه ای و تخصصی با رویکرد چند 
منظوره است و گستردگی فعالیت و طیف مشتریان بانک 
از سایر بانک های تخصصی فراتر اســت.وی افزود: بانک 
توسعه تعاون با ۴۱۶ شعبه و ۳۲ باجه دسترسی مناسب 
جهت مراجعه فیزیکی مشتریان و فعالین اقتصادی را در 
مناطق جغرافیایی سراسر کشور فراهم نموده است.سید 
رضا علیخانی مدیر عامل صندوق ضمانت صادرات ایران 
گفت: این صندوق این راهبرد را در پیش گرفته است که 
ارتباطات با بانک ها را گسترش دهد و ارتباط با بانک توسعه 
تعاون نیز در این مســیر بسیار مهم است.علیخانی افزود: 
بانک توسعه تعاون تحت مدیریت مجموعه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مشغول به فعالیت است و مجموعه های 
اقتصــادی تحت نظر وزارتخانه حــدود ۲۵ درصد تولید 
ناخالص داخلی را تشــکیل می دهنــد و از این نظر نیز 
همکاری با بانک توسعه تعاون به عنوان بانک تخصصی این 
مجموعه حائز اهمیت است.در این جلسه سید امیر برهانی 
نائینی عضو هیات مدیره و علیرضا شمس معاون اقتصادی 
صندوق ضمانت صادرات ایران، احمد محمدی سرپرست 
مدیریت امور اعتباری و یونس کلانتری رییس اداره کل 
مشتریان و توســعه بازار بانک توسعه تعاون در خصوص 

فرآیند اجرایی تفاهم مطالبی را مطرح نمودند.

پرداخت وام 200 میلیون تومانی 
فرزندآوری در بانک قرض الحسنه 

مهر ایران
 به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، 
این بانک در راســتای اجرای مسئولیت های اجتماعی و 
ماده )۱۰( »قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« و 
همچنین اجرای جزء ۲ بند الف تبصره ۱۶ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۱ کل کشــور و سیاست های کلی جمعیت، 
ابلاغی مقام معظم رهبری )مد ظله العالی(، نســبت به 
پرداخت وام قرض الحسنه فرزندآوری اقدام کرده است.

بر اساس قانون، برای فرزندانی که از سال ۱۴۰۰ به بعد 
به دنیا آمده اند، وام قرض الحســنه فرزندآوری، به ازای 
فرزنــد اول  ۲۰ میلیون تومان، فرزنــد دوم ۴۰ میلیون 
تومان، فرزند ســوم ۶۰ میلیون تومان، فرزند چهارم ۸۰ 
میلیون تومان و به ازای فرزند پنجم به بعد ۱۰۰ میلیون 
تومان پرداخت می شود.به تازگی یک خانواده قمی صاحب 
فرزندان ۲ قلو )فرزندان پنجم و ششــم( خود شــدند و 
توانســتند ۲ وام ۱۰۰ میلیون تومانی به ازای هریک از 
فرزندان تازه متولد شــده دریافت کنند.وام فرزندآوری 
بدون الزام به ســپرده گذاری و با ۶ ماه دوره تنفس برای 
شروع اقساط و با کارمزد سالانه حداکثر ۴ درصد پرداخت 
می شود. همچنین در مورد تولد فرزندان ۲قلو و بیشتر 
به ازای هــر فرزند یک وام تعلق می گیرد و ترتیب تولد 

لحاظ می شود

بانک و بیمه

همدلی|  بازار فیلترشــکن فروش ها این روزها 
حسابی داغ است. گزارش های رسیده حکایت از 
افزایش تقاضا برای خرید فیلترشکن در چند هفته 
اخیر دارد. برخی از فروشندگان بر اساس شنیده ها 
قیمت ها را تحت تاثیر افزایش تقاضا بالا برده اند. 
فعالان بازار می گویند کســب وکارهای بزرگ به 
دلیل قطعی اینترنت دچار آسیب شده اند و برای 
همین بازار خرید و فروش فیلترشــکن حسابی 
داغ شده است. برخی از شنیده ها حتی از وجود 
مافیا در این بازار نیــز خبر می دهد. البته پیش 
از این هم گزارش های رســمی از سود چندصد 
میلیارد تومانی فروش فیلترشــکن برای مافیاها 
خبر می دادند؛ بــازاری که حالا به دلیل افزایش 
محدودیت های اینترنتی در روزهای اخیر داغ تر 
هم شده اســت. رضا یکی از فعالان بازار موبایل 
در همین زمینــه می گویــد: »محدودیت های 
اینترنت و فیلترینگ واتساپ و اینستاگرام موجب 
شــده که استفاده از فیلترشکن در میان کاربران 
هزاران درصد افزایش یابد«.  گزارش های دیگری 
هــم وجود دارد که نشــان می دهد در پی ایجاد 
محدودیت های بیشتر برای اینترنت بین المللی 
و شبکه های اجتماعی خارجی یعنی اینستاگرام 
و واتســاپ، طبق ادعای پایگاه خبری اکسیوس 
استفاده از فیلترشــکن در ایران با رشد سه هزار 
درصدی روبه رو شده است. براساس این آمار به 
نظر می رسد که فیلترینگ باعث نشده که کاربران 
به پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی داخلی روی 
آورند. تنها نتیجه این فیلترینگ، افزایش استفاده 
از فیلترشکن بوده است. حدود یک ماه گذشته بود 
که غلامرضا نوری قزلجه، نماینده مجلس اعلام 
کرد که بر اساس آمار های فعلی حدود ۸۰ درصد 
کاربران داخل کشور روی گوشی خود وی پی ان 
نصب کرده اند. او همچنین گفت: »این آمار دقیقا 
در کشــور های اتحادیه اروپا زیر ۱۰ درصد است. 
مفهمومش چیست؟ امروز به خاطر اینکه فرزندان 
بخواهند از بســیاری از برنامه هــای عادی هم 
استفاده کنند مجبورند »فیلترشکن« و »وی پی 
ان« داشته باشند. در واقع ما عملا داریم خودمان، 
فرزندان و جوانان مان را در معرض همان تهدید ها 
قرار می دهیم«. از ســوی دیگر سپیده حبیبی، 
عضــو انجمن صنفی کســب وکار های اینترنتی 
چندی پیش بــه ایرنا اعلام کرده بود که گردش 
مالی فروش وی پی ان در ایران ماهانه ۵۰ میلیارد 

تومان و سالانه ۶۰۰ میلیارد تومان است. براساس 
بررســی ها، هزینه اشــتراک ماهانه نرم افزار های 
ضدفیلتر اینترنت بین ۵ تا ۱۸ هزار تومان است. 
اگر قیمت متوسط هر ماه اشتراک فیلترشکن را 
فقط ۱۰ هزار تومان درنظر بگیریم، گردش مالی 
ماهانه فروش فیلترشکن در ایران به دست می آید 
کــه برابر با ۵۰ میلیارد تومان در ماه یا به عبارت 
دیگر سالانه ۶۰۰ میلیارد تومان می رسد. این رقم، 
با در نظر گرفتن حداقل آمار ها تهیه شده و کاملا 
خوشبینانه است. بد نیست بدانید که طبق ماده 
۲۰ طرح صیانتی که به روش های مختلف در حال 
اجرا شدن است، هرگونه فعالیت تجاری در زمینه 
تولیــد، توزیع، تکثیر و عرضه غیرمجاز VPN و 
فیلترشکن ممنوع است. موردی که در نسخه های 
پیشین و پیشــنهادی این طرح که به تصویب 
نرســید، نیز ذکر شده بود. با استناد به این ماده، 
استفاده از فیلترشکن ها جرم نیست، بلکه توزیع 
آن جرم محسوب می شود. این نشان می دهد که 
در صورت اجرای طرح صیانت از فضای مجازی، 
افراد در صورت داشــتن مجوز یــا با خرید یک 
وی پی ان از مرجع قانونی، بتوانند از فیلترشکن ها و 

وی پی ان ها استفاده کنند.
 فیلترشــکن تهدیدی برای حساب های 

کاربری
در پی فیلتر پلتفرم اینســتاگرام، کاربران زیادی 

در کشــور مجبور به اســتفاده از فیلترشکن ها 
و وی پی ان ها برای دسترســی به آن هســتند، 
موضوعی که می تواند حساب کاربری آن ها را در 
معرض حذف دائمی و یا محدودیت های شدید از 
سمت اینستاگرام قرار دهد.از آنجایی که تمامی 
فیلترشــکن ها برای دور زدن فیلترینگ از سرور 
خارج از ایران و در کشــور های مختلف استفاده 
می کنند، این موضوع باعث تغییر آی پی کاربران 
از ایران به کشــور میزبان شده که می تواند برای 
استفاده از اینستاگرام بسیار خطرناک باشد.شبکه 
اجتماعی اینســتاگرام، به منظور حفظ امنیت 
کاربــران خود، به تغییر آی پی کاربران بســیار 
حساس است. در واقع با این منطق که یک کاربر 
نمی تواند در لحظه از کشور یا منطقه خاصی به 
جایی دیگر نقل مکان کند، درصورتی که آی پی 
کاربران مدام در حال تغییر باشــد، حساب مورد 
نظر را در معرض خطر هک تشخیص داده و اقدام 
به محدودسازی آن حساب خواهد کرد.با این حال 
این شبکه اجتماعی محبوب، بستری برای کسب 
درآمد بســیاری از افراد بوده است و با فیلترینگ 
ناگهانی آن، براســاس گزارش تجارت الکترونیک 
آسیب های فراوانی به کسب و کار ۴۰۰ هزار نفر 
وارد شده اســت. محدودیت های خارج از کشور 
نیز بر ایــن محدودیت ها بیشــتر دامن می زند.

در نهایــت به نظر می آید کــه ایجاد محدودیت 

در اینترنت بیشــتر از اینکه دارای تبعات مثبت 
باشد، تبعات منفی دارد. اگر کشور بتواند شبکه 
داخلی بسازد که توان رقابت با شبکه های جهانی 
را داشته و مردم به آن اعتماد کنند، شاید بتوان 
از تاثیرات مثبت فیلترینگ حرف زد. اما در حال 
حاضر فیلترینگ تنها باعث استفاده بیشتر مردم 
از فیلترشــکن می شــود و تجربه ثابت کرده که 
مردم از پیام رسان های داخلی بعد از فیلترینگ 
شبکه های جهانی استقبال نمی کنند و فقط بازار 

فیلترشکن ها گرم تر می شود.
 افزایش ۳۰ برابری تقاضــا برای خرید 

فیلترشکن
نایب رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: »افزایش ۳۰ 
برابری برای تقاضای فیلترشکن ها در هفته های 
اخیر را داشتیم و این فیلترشکن ها می تواند امنیت 
کاربران و امنیت اطلاعات کشــور را تحت شعاع 
قرار بدهند«. به گزارش اتاق بازرگانی، حســین 
سلاح ورزی، نایب رییس اتاق بازرگانی در یکصد 
و سیزدهمین شورای گفت وگویی دولت و بخش 
خصوصی با اشاره به تبعات قطعی و محدودسازی 
اینترنت بر کسب وکارها، گفت: »بر اساس سهمی 
کــه حوزه آی تی در تولید ناخالص ملی دارد هر 
ســاعت قطعی اینترنت حدود ۱.۵ میلیون دلار 
ضرر اقتصادی برای کشــور به وجود می آورد«. 
وی با اشــاره به فیلترینگ گشترده شبکه های 
اجتماعــی، اضافه کرد: »افزایش ۳۰ برابری برای 
تقاضای فیلترشکن ها در هفته های اخیر داشتیم 
و این فیلترشــکن ها می توانــد امنیت کاربران و 
امنیت اطلاعات کشور را تحت شعاع قرار بدهند«. 
ســلاح ورزی ادامه داد: »اتحادیه فنــاوران یارانه 
گزارش مفصلی تهیه کرده است که مطابق با آن 
معیشــت حدود ۹ میلیون نفر از جمعیت کشور 
در غالب فروشگاه های آنلاین محصولات خود را 
عرضه می کردند در معرض خطر قرار گرفته اند. 
بسیاری از فعالان اقتصادی نیز بر این باورند که 
کسب وکارهای بزرگ نیز دچار آسیب شدند«. این 
فعال اقتصادی با بیان اینکه تجار و صادرکنندگانی 
که مشــتری خارجی دارند نمی توانند خریداران 
خود را ملزم به نصب پیام رسان های داخلی کنند، 
گفت: »این مســئله باعث محدودیت شده است 
و ادامه این اختلال هــا و عدم اطمینان ها باعث 
افزایش مهاجرت نخبگان و استارتاپ ها و کاهش 

سرمایه گذاری در حوزه آی تی می شود«. 

تقاضا برای گذر از سد فیلترینگ با رشد ۳ هزار درصدی همراه شد 

تهدیدات امنیتیِ افزایشِ استفاده از فیلترشکن

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه تحت تاثیر 
رشــد ارزش دلار آمریکا و افزایش موارد ابتلا به 
کووید ۱۹ در چین، به روند کاهشی روز گذشته 
ادامــه داد و پایین رفت.به گزارش ایســنا، بهای 
معاملات نفت برنت با ۲۷ ســنت معــادل ۰.۳ 
درصد کاهــش، به ۹۵ دلار و ۹۲ ســنت در هر 
بشکه رسید. نفت برنت روز گذشته یک دلار و ۷۳ 
سنت کاهش داشت.بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۴۰ سنت معادل ۰.۴ درصد 
کاهش، به ۹۰ دلار و ۷۳ سنت در هر بشکه رسید. 
شــاخص نفت آمریکا روز دوشنبه یک دلار و ۵۱ 
سنت کاهش پیدا کرده بود.دلار روز سه شنبه که 
نگرانی ها نسبت به رشد نرخ های بهره و تنش های 
ژئوپلیتیکی، ســرمایه گذاران را نگران کرده بود، 
افزایش یافت. دلار قویتــر، تقاضا برای نفت را با 
گرانتر کردن آن برای خریــداران غیرآمریکایی، 
کاهــش می دهد.لائل برینــارد، از مقامات بانک 
مرکزی آمریکا اعلام کرد افزایش نرخ ها تا به این 
تاریــخ، اقتصاد را کند کرده و تاثیر کامل تحکیم 
سیاست پولی تا ماه های آینده، ملموس نخواهد 
ANZ Re�  شــد.تحلیلگران گروه تحقیقاتــی

search در یادداشتی اعلام کردند: آمار اشتغال 
قوی، انتظارات برای افزایش ۷۵ واحدی نرخ های 
بهره در نشســت ماه آینده فدرال رزرو را بالا برده 
و ریسک نزولی شدن تقاضای جهانی برای نفت را 
افزایش داده است. استمرار سیاست کووید صفر 
در چین در آستانه کنگره حزب کمونیست، هم 
به تقاضا کمک نکرده اســت.موارد ابتلا به کووید 
۱۹ در چین که دومین مصرف کننده بزرگ نفت 
در جهان است، به بالاترین رقم از اوت افزایش پیدا 
کرده است. فعالیت خدماتی چین در سپتامبر در 
نتیجه محدودیت های کرونایی، برای نخستین بار 

در چهار ماه گذشته، کاهش پیدا کرد. هزاران مورد 
ابتلا بر اثر زیرســویه بی اف. ۷ از ابتدای اکتبر در 
مغولستان داخلی گزارش شده اند و این منطقه به 
بزرگ ترین کانون ابتلا به کووید در چین تبدیل 
شده اســت.اما تصمیم هفته گذشته اوپک پلاس 
بــرای کاهش تولید دو میلیون بشــکه در روز از 
نوامبر که نگرانی ها نســبت به محدودیت بیشتر 
عرضه را برانگیخته، از قیمت ها پشــتیبانی کرده 
اســت.تحریم های اتحادیه اروپا علیه واردات نفت 
و فرآورده های نفتی روســیه در دسامبر و فوریه 
اجرایی خواهد شــد. این بلوک هفته گذشــته 
تصویب بســته جدید تحریم ها علیه روســیه را 
نهایی کرد که شامل سقف قیمت برای صادرات 
نفت روسیه است.هاردیپ سینگ پوری، وزیر نفت 
هند به رویترز گفت: هند دیالوگ مطلوب با روسیه 
را حفظ کرده و پــس از اعلام تغییرات مالکیت 
پروژه نفت و گاز ســاخالین ۱، آنچه که پیشنهاد 
می شود را بررسی خواهد کرد.روسیه روز جمعه 
فرمانی برای مصادره ســهم ۳۰ درصدی شرکت 
اکسون موبیل در این پروژه و دادن اختیار به یک 
شــرکت دولتی برای تصمیم گیری درباره ادامه 
حضور ســهامداران خارجی از جمله شرکت »او 
ان جی ســی ویدش« هند را صادر کرد.بر اساس 
گزارش رویترز، منابع آگاه روز دوشنبه اعلام کردند 
آرامکوی سعودی به حداقل هفت مشتری در آسیا 
اعلام کرده که حجم قراردادی کامل نفت خام را 
در نوامبــر دریافت خواهند کرد. این تولیدکننده 
با وجود تصمیم اوپک پلاس برای کاهش تولید، 
عرضه به مشتریان آسیایی خود را تغییر نمی دهد.

 طلا در برابر دلار ترمز کشید
قیمت طلا دیروز سه شــنبه ثابــت و نزدیک به 
پایین ترین ســطح یک هفته ای جلسه قبل بود، 

زیرا دلار قوی تر و چشم انداز افزایش بیشتر نرخ ها 
توسط فدرال رزرو آمریکا جذابیت دارایی های با 
بازده صفر را کاهش داد.به گزارش ایســنا، بهای 
هر اونس طلا تا ســاعت ۶ و پنج دقیقه به وقت 
شــرقی با ۳.۴ درصد کاهش بــه ۱۶۶۵ دلار و 
۷۰ سنت رســید و قیمت طلا در بازار معاملات 
آمریکا نیز با ۰.۲ درصد کاهــش به ۱۶۶۶ دلار 
و ۷۰ سنت رســید.قیمت ها در روز دوشنبه ۱.۶ 
درصد کاهش یافت که بزرگ ترین کاهش درصد 
یک روزه آنها از ۲۳ ســپتامبر بود. شاخص دلار 
۰.۲ درصد افزایش یافت و شمش با قیمت دلار 
را برای افرادی که سایر ارزها را دارند گران تر کرد.

لائل برینارد، نایب رئیس فدرال رزرو گفت: بانک 
مرکزی ایالات متحده در مورد نیاز به سیاست های 
پولی محدودکننده برای کاهش تورم روشن است 
اما مسیر و سرعت افزایش نرخ ها وابسته به داده ها 

خواهد بود زیرا بانک مرکزی بر اقتصاد و ســیر 
تحول ریسک های داخلی و جهانی اقتصاد نظارت 
می کند.در حالی که طلا به عنوان پوششــی در 
برابر تــورم و عدم قطعیت های اقتصادی در نظر 
گرفته می شــود، افزایش نرخ بهره جذابیت برای 
دارایی را کاهش می دهد که هیچ ســودی ندارد.

بر اســاس گزارش رویترز، دیوید مالپاس، رئیس 
بانک جهانی و کریستالینا جورجیوا، مدیر صندوق 
بین المللی پول، روز دوشنبه درباره خطر فزاینده 
رکود جهانی هشدار دادند و گفتند که تورم پس 
از حمله روسیه به اوکراین همچنان یک مشکل 
خواهد بود.در بازار ســایر فلزات ارزشمند، بهای 
هــر اونس نقره با ۰.۴ درصــد کاهش به ۱۹.۵۷ 
دلار رسید، پلاتین ۰.۱ درصد کاهش یافت و به 
۸۹۷.۵ دلار رسید و پالادیوم ۰.۲ درصد افزایش 

یافت و به ۲۱۷۶ دلار رسید.

نفت فرصت افزایش قیمت نیافت


